Capitulum de li semper.

SEmper auertitur re. In isto cap lō se
q̄tuor petitiōes. **C**3^a an li semp
sit terminus cathegorematicus vel
simicathe. rū. quod li semper est tñmin^z pgnās
q subordinatur cathe. et simicathe. r nō est pu
ra dictio s̄z est zplexū vt p̄z supra cū diceba
mus quod li eō erat cōplexū et ita li semper
nec est tñminus cathe. nec simicathe. Et si ar^m
quod omnis terminus aut est cathe. aut sim
icathe. rū. quis vez est de incōplexo nō aut
de cōplexo et ita de li totus dicatur. **S**ecū
da petatio an ista sit q̄znta semper fuit bō. rū.
quod sic qr est vñls eo quod subordinat vñli.
C3^a petatio qd significat ista aliquādo fuit
bō. respō. quod sicut ista q est sua cōtradicto
ria semper fuit bō est distinguenda qr p̄t si
gnificare vel quod omni tempore aut. o. ab
solute fuit bō sic quod li tempore fuit ap̄liati
ue. p eo quod est vñl fuit vñl p̄t significare q
omni tempore fuit bō nō absolute s̄z fm exi
gentiā. n̄bi sic quod emni tempore p̄terito fu
it bō. ita illa aliquādo fuit bō aut aliquādo
non fuit bō bz s̄llī distingui. **C**4^a petatio
an iste repugnat hoc semper fuit. et hoc ince
pit esse. rū. quod nō qr celū semper fuit ex q
in omni tempore et in omni. o. p̄terito fuit et
tamen incepit esse secundum veritatem.

Capitulum de li ab eterno.

FEt eterno duplī re. In hoc cap^o. fa
ciā q̄tuor p̄ notabo duo circa litte/
rā bo arguā p̄ tra mḡi z^o ponā pe
nitēces q̄rto mouebō vñū dubiū. **C**5^m ad
p̄m nota quod li ab eterno aduerbli sumptū
inuoce est vñū simplex et vna dictio habens
vñū p̄fundēdi cōfuse tñm sicut li semper sic
quod dicendo ab eterno deus pdixit mādū
aut hominē li mādū et li hominem stat p̄su
fe tñm moblī. Secūdo nota quod ppō eius
sumptū. s. p̄t cōuertitur cū li eternali p̄t
duplī exponi uno mō fm. p. ad. sic eternali

seu ab eterno. a. fuit dicatur. a. fuit et non incepit nec definit. a. esse igitur re. Secundo modo exponitur ibi ab eterno bene Paulus sic ait ali quod tempus prius finitus a. fuit et non est vel fuit aliquod tempus prius finitum aut. o. quoniam ante illud. a. fuerit igitur ab eterno. a. fuit. **C**ontra ad bene ar. propter magistrum sic ponatur quod deus per annū aetateque p. duxit mundū ut ita dicitur. p. duxerit sor. et sequitur quod ista bene ipsius sit vera ab eterno deus p. duxit sor. de non esse ad eē. **S**ed hoc est fīmū l' modū magistri est malus p. p. cū mī i. q. ineritate sor. n. fuit p. duxit ab eterno seu eternali ut p. p. q. sol' deus fuit et natus et mō. p. exponeo deus q. an. alioq. tps p. tū finitus dū. p. duxit sor. dū et eē ad eē et nullū est v. fuit. o. aut tps prius fīmū q. an illō dū. p. duxerit sor. dū et eē ad eē ut p. p. l' ab eterno re. **S**ed et fortius ar. scilicet ita ad imaginatioēz qd' nihil sit. et p. remotione de p. tū ic. p. eē sor. et deinde celū et mori' eē. tps et q. p. motu cleri ista sit ha ab eterno seu eternali sor. fuit. **S**ed b' est fīmū l' modus magistri est falsus p. p. cū mōri q. ineritate sor. iccepit eē et mō. p. q. q. an aliquo tps re. et nullū est v. fuit tps vcl. o. p. tū zc. l' re. **A**d ista arg. posset aliquis dicere q. v. b' p. cedēt et si tra mōz expone di magistrum bene intellectu et posset dicere q. dū i. b' exponeat dū et nullū est v. fuit. o. aut tps p. tū re. p. o. aut tps intelligit ois misura sic q. sit se' sua et nulla est v. fuit misura p. tā fuit q. an illa sor. fuerit p. duxit de n. eē ad eē et si ista erit tā sic exposta et p. solutio p. mī arguimēti. **S**ed ista solutio tā soluat p. mī ar. mī et nā soluit sūmū q. si sor. iccepisset eē illo modo an ipm. nulla fuissest misura q. nec tps nec enī nec eternitas ut p. id magis n. p. b' dēdi. **C**onclūdo tā aliquid dicere et dicere q. magis i. suis exponebit p. supp' obat etinatū mōdi et tps et iuxta illō dabant exponeentes. **C**ontra ad z. mī sit p. petiō q. diff' eē iter u. sp ab eterno et p. p. et p. terito quā s. futuro v. ita p. p. dicim' sp fuit de' sic sp erit de'. li. at ab eterno p. p. expicit p. tū et p. o. cū v. bo d. p. o. v. p. p. dicim' de us ab eterno fuit et n. dicim' dūs ab eterno erit tā dicim' i. etnū erit et li p. p. et p. tā p. p. f. spic fuit v. magis p. p. dicimus b' p. p. et p. erit quā b' p. p. et p. fuit. iste tā diff' p. excepta n. s. mōli vitiles. **S**cda petitio an ista p. sit b' et eternali fuit tā b' sp fuit. dū q. si q. ante mōdi creationē eternali dūs fuerat et tā n. si sp

fuerat ex quo nullū fuerat tps. nec se' et ex' b' sp fuit tā et eternali fuit q. an est v. et p. n. fīmū ut p. p. d. celo q. sp fuit ex quo o. ipm. v. o. p. d. fuit et tā n. eternali fuit. **C**ontra petitio an ista sit nā eternali b' fuit. r. n. q. b' modū exponēdi ipsius magistri quē mōz seq' i. dubio fuituro ista ē d. a. v. p. p. exponēdo. **C**ontra ad qr. tū sit b' dubiu an ista iplicet contradicēt ab eterno dū. p. duxit mōdū dū n. eē ad eē et ar. du p. q. sic p. f. ex illa se' cōtradictio i. illa i. plicat contradicēt p. p. et a. s. p. q. seq' ab eterno de' p. duxit mōdū dū n. eē ad eē et ab eterno n. mōdū b' fuit eē. **S**ed ar. q. n. ab eterno b' fuit eē q. eē. q. se' de' p. duxit mōdū dū n. eē ad eē. igis q. n. q. fuit et q. n. n. fuit et sic se' ab eterno b' fuit eē. **C**ontra affirmat se' iplicat contradicēt mōdū p. p. et p. f. f. ex illa ab eterno de' p. duxit mōdū dū n. eē ad eē se' ipm ab eterno fuisse et eē. p. duxit igis illa et iplicat. **T**ho sic se' illa n. iplicat apoi ista n. iplicat et ab eterno de' p. duxit dū n. eē ad eē. a. lapidē i. p. cauo lūe et derelictu sue nē. **S**ed ista iplicat. igis et illa. p. p. cū maiori et mōri. p. q. ex illa se' contradicēt se' n. ab eterno de' p. duxit. a. lapidē dū n. eē ad eē i. p. cauo lūe derelictu sue nē igis. a. lapis ab eterno fuit tā p. b. o. q. dū ab eterno fuit q. se' ab eterno de' p. duxit. a. lapidē re. derelictu sue nē igis a. lapis descēdit nūc q. o. aut a. la p. d. scēdit p. tps i. fīmū aut fīmū n. p. q. lapis r. lict' sue nē i. p. cauo lūe n. d. cēdet ad cēt' p. tps i. fīmū si dū b' mī tūc signo illū tps p. q. d. scēdit et q. o. aut a. lapis an fuit aut n. fuit n. eē d. cēdū p. mī q. r. mī. a. lapis q. u. s. t. i. p. cauo lūe p. tps i. fīmū q. d. e. p. tra cafu ponēti q. d. a. lapis r. lict' sue nē i. f. b' mī igis. a. lapis n. ab eterno fuit et sic se' contradicēt. **C**ontra o. ar. sic ista n. iplicat ab eterno b' p. duxit hoīem de n. eē ad eē et nec illa ab eterno de'. re. p. p. cū q. sic vna ē d. termis coib' p. fusio. p. fusio tā ita et alia et a. nō. p. q. illa n. solū e. possibilis tā v. a. v. t. p. exponeo q. an alioq. tps p. tū fīmū b' p. duxit hoīez de n. eē ad eē. et nullū est v. fuit tps p. tū fīmū q. an illō b' p. duxerit hoīe ne de n. eē ad eē et. re. p. p. cū ab exponebit ad expostā et a. nō ē v. et igis et p. n. **R**es. ad dubiu p. p. vnu notabilē deide q. n. q. refert dicē a. l' b' p. duxit ab eterno de nō eē ad eē et ab eterno homo p. duxit animal de non esse

ad eē patet quia i prima termini stant deter
minate et nō pōt eē nā nisi vñ hō determinat²
et vñū al' eternali fuerit. Ita at stat termini cō
fusē tñ i pōt eē nā imo vñ p̄ suas expo
nētes ita ē nā quāvis nullus hō et nullū al'
eternali fuerit. Et ita p̄sist ricas de istis mun
dū de² ab eterno p̄duxit de nī eē ad eē et ab
eterno de² p̄duxit mūdū de nī eē ad eē p̄. n.
si pōt imaginari nīch tā de² quā et determina
tus mūdū ab eterno fuerit s̄ ha pōt imagina
ti poito q̄ dñllus de² et tñllus mūdūs eter
nali fuerit. Ita statē pōit ista p̄ ista ppō nī
implicat ab eterno deus p̄duxit mūdū de nī eē
ad eē q̄ p̄. n. iūcīas i duob² casib² p̄ ponendo
q̄d deus fecerit de mūdū de si hoie sic q̄d p̄
duxerit eos ḡnrabiles et corruptibles sicut
fecit de hoib² et tunc p̄ q̄d sicut ista ē nā ab
eterno deus p̄duxit hoiez de nī eē ad eē vbi li
hoiez stat cōfusē tñ ita ista eēt i illo casu nā
ab eterno de² p̄duxit mūdū de nī eē ad eē ex
q̄l nī s̄ q̄d aliq̄s mūdū fuerit eternali sicut
ex p̄ nō s̄ q̄d aliq̄s hō fuerit ab eterno seu
eternali. Et si dī si ab eterno deus p̄duxit
mūdū iūgur aliquando deus produxit mū
dum. nī. concedendo consequentiam et con
sequens et conceditur tanquam vñ p̄ i per
tinēs q̄d iūlūtū circiter septē milia annōs q̄d
p̄duxit mūdū et tñquā sequēs b̄s pcedere
q̄d i isti^m an p̄duxerat alios mundos. et si dī
q̄n an dī q̄d nī debes certificare. Secundo
pōt illa ppō nīcīari i b̄ casu. s. q̄d vñū deic
minutū mūdū deus ab eterno p̄dixerit de
nō eē ad eē q̄d iūnites ad nibilauerit et cre
auerit. v. g. imagnado tps p̄tū fūrse isti^m et
fuisse diuisū i seclā i p̄ipēdo ab. o. i q̄ sum² et
pcedēdo i isti^m et q̄d dens i p̄ seculo seu cētēa
rio anōs p̄dixerit. a. mūdū et p̄ sm. a. mun
dus sit ad nibilatu*r* et i^m itēp̄ creatu*r* et sic i
istu*m* isto statē p̄ p̄ ab eterno deus p̄duxit
a. mūdū de nī eē ad eē iūgī ab eterno deus p̄
duxit mūdū de nī eē ad eē p̄ ab iſeriori
ad suū supiū p̄fusē tñ mobili et aīs ē vñ
vñ p̄ exponēdo iūgī et p̄. s. Tercia p̄ est
ista sicut ista nō implicat ab eterno deus p̄du
xit mūdū de nī eē ad eē ita nec ista mūdū de²
ab eterno p̄duxit de nī eē ad eē vbi li mūdū
stet determinate et ista p̄ nīcīas solū i b̄ casu
ponēdo. s. q̄d nīcī mūdū deus iūnites crea
uerit et admibilauerit. Tertia p̄ ab eterno
fuit ita q̄d. a. mūdū ē et ab eterno fuit ita q̄
a. mūdū nī ē p̄. ista p̄ exponēdo qualz fui

p̄t i casu pcedēte. Ex ista p̄ ne seq̄ q̄d nī
p̄ius fuit ita q̄d. a. mūdū ē quā. q̄d. a. mū
dū nō est et tñ in q̄lz fui p̄ductio p̄ius fui
ita q̄d nō est quā q̄d est p̄z corelariū intel
ligenti. Quarta si ab eterno deus produ
xit mūdū necessario p̄duxit mūdū p̄bas q̄
si ab eterno p̄duxit mundum ab eterno sue
eternali fuit ita q̄d produxit mundū et ex p̄i
nō potuit eē ipsū nō p̄duxisse mūdū et sic ne
cessario p̄duxit mūdū. Et p̄firmat q̄ si ab
eterno produxit mūdū tñ seq̄ q̄d p̄duxit
mūdū et nō potuit esse ipsum nō p̄duxisse
mundū et sic necessario produxit mūdū. in q̄
libet tñ p̄ductione mundi 2tingenter p̄tūc
p̄duxit mundus ut patet. Quinta p̄ ista
pp̄positio implicat contradictionem ab etero
no deus p̄duxit. a. mundum de nō esse ad
esse et tñ semel p̄duxit ipsūz p̄ quia ex illa
sē cōtradiccio sē. n. ab eterno de² p̄duxit.
a. mundum de non esse ad esse i^r. a. mund²
eternaliter fuit et b̄ ab eterno deus produ
xit. a. mundum de si esse ad esse et semel pro
duxit i^r. a. mund² accepit. esse post non esse
tunc signo mensuram in qua non erat et ca
re si fuisse ex quo solū semel p̄ducebatur
i^r nō ab eterno seu eternaliter fuit quod est
contradiccio. Istis stantibus p̄ solūmo
argumentorū. Ad p̄m pcedis q̄d ab eterno
mundus fuit et negatur quod sequatur non
ab eterno mundus fuit et ad probationez cu
dicitur mundus quandoq̄ fuit et q̄nque nō
fuit iūgur non ab eterno fuit negatur conse
quentia quia stat oppositum consequentis
cum antecedente in casu illo quod idem mū
dus plures fuerit generatus et corruptus.
Et ad confirmationem negatur quod im
plicet contradictionem mundum perpe i
tuo fore et ipsū corrumpi nam posito quod
vñus modus per vñum seculum futurum
erit et per aliud non et per tertium erit et per
quarrium non et sic ultra patet quod ille mū
dus p̄ petuo erit et tñ corrumpet. Ad sm
pcedis p̄ntia lñ valcat d̄ forma et pcedis q̄
ista nī implicat ab eterno de² p̄duxit. a. lepidē
d̄ nī eē ad eē iūgī p̄cauō lñ et relicū sue nē et ne
gas q̄d ex illa seq̄ p̄tradictio et pcedis q̄d ex
illa seq̄ q̄d a lapīs ab eterno fuit et negas
q̄d seq̄ q̄d nī ab eterno fuit vñ aduerte q̄d tu
hōs dicē q̄d. a. lapīs iūnites fuit ḡnrat² aut
p̄duct² adeo i p̄cauō lñ et q̄d iūnites d̄scē
dit dorsū et corrūpcbas p̄ v̄cide de² cu p̄s

bat sursum nūq̄z tū iste lapis mouebat sursum
ex quo erat ō relief⁹ sic nē ⁊ rūc ad ar⁹ cū dī
signo tēp⁹ i quo dīscēdit signe ⁊ dico qd̄ illō
n̄ sūt p⁹ tps i quo dīscēdit qz b̄ n̄ ē dabile qz
i infinitis typ⁹ an̄ dīscēdit ⁊ ita ar⁹ n̄ pcedit
¶ Et si petis an̄ iste lapis p̄suferit sursum qz
dorsū rū. qd̄ n̄ qz ab eterno sūt sursum ⁊ ab et
no sūt dorsū tñ i ō suo motu p̄s sūt sursum
qz dorsū ⁊ p̄ infinita. ō stent sursum lz p̄ nullū
tēp⁹ stent sursum ⁊ tādē bēs obligatorie rū.
sic ille q̄ admittit vnu ipsoſile b̄m ē possibile
tñ b̄m imaginationē.